
 

 

OK-I.0003.18.2025          Kielce,  3 września 2025 r. 

 

 

Pan 

Mieczysław Gębski 

Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 25.08.2025 r. 

 

Szanowny Panie Radny, 

W związku z interpelacją z dnia 25.08.2025 r., dotyczącą zastosowania w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 752 w miejscowości Krajno, w okolicy szkoły podstawowej dodatkowych 

urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego tj. radarowych wyświetlaczy prędkości,  

uprzejmie informuję, że sprawa będzie rozpatrywana podczas prac Komisji ds. Inżynierii 

Ruchu Drogowego na drogach wojewódzkich województwa świętokrzyskiego, powołanej 

Zarządzeniem nr 55/2023 Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 kwietnia 

2023r. Komisja pod przewodnictwem przedstawicieli tut. urzędu, dokonując wizji lokalnej  

w terenie z udziałem przedstawicieli Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach, zarządcy 

drogi przeanalizuje zasadność zastosowania tego urządzenia i jego faktycznego wpływu na 

poprawę warunków bezpieczeństwa ruchu, jak również rozważy możliwość zastosowania 

innych rozwiązań przewidzianych w Wytycznych projektowania infrastruktury dla pieszych 

stanowiących Wzorce i standardy rekomendowane przez Ministra właściwego ds. transportu.  

Jednocześnie informuję, że tut. urząd, mając na uwadze zgłaszane przypadki 

niestosowania przez kierujących obowiązujących ograniczeń prędkości, wystąpi do Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Kielcach o wzmożenie kontroli ruchu drogowego pod względem 

potencjalnego przekraczania dozwolonej przepisami prędkości przez kierujących oraz 

udostępniania wyników tych kontroli, które posłużą jako materiał poglądowy do przyjętych 

rozwiązań. W kwestii zastosowania na wskazanym odcinku drogi pasów akustyczno-

wibracyjnych, uprzejmie informuję, że ze względu na generowany przez te urządzania hałas, 

kierując się doświadczeniem z innych miejsc, w których zastosowano przedmiotowe 

rozwiązanie, Komisja nie zaleca lokalizowania pasów akustyczno-wibracyjnych na odcinkach 

dróg o zwartej zabudowie mieszkalnej oraz przy obiektach użyteczności publicznej. Urządzenia 

te spełniają swoją funkcję, nie zakłócając spokoju mieszkańców, na odcinkach poza obszarem 



 

 

zamieszkania np. na dojeździe do miejscowości.  Uwzględniając obszar zabudowy mieszkalnej, 

który w ciągu drogi wojewódzkiej nr 752 rozciąga się od skrzyżowania z DK 74 do granic 

Świętokrzyskiego Parku Narodowego, nie występuje odcinek drogi, na którym zastosowanie 

pasów akustyczno-wibracyjnych, nie powodowałoby negatywnego oddziaływania na tereny 

bezpośrednio przylegające do drogi.    

O ustaleniach Komisji oraz sposobie załatwienia sprawy zostanie Pan powiadomiony 

odrębnym pismem, po zakończeniu prac Komisji. Ustalenia Komisji zawarte zostaną  

w protokole z objazdu Komisji, który podlega zatwierdzeniu przez Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego jako organu zarządzającego ruchem na drogach wojewódzkich 

województwa świętokrzyskiego.   

 

 

 

 

Z poważaniem 

Renata Janik 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
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